4

[image: ГЕРБ МОСКВА]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.2023
	пгт Ольга
	№
	456

	О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки упраздненного Веселояровского сельского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ольгинского муниципального округа от 26.01.2023 № 28-НПА «Об утверждении положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ольгинского муниципального округа Приморского края», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки упраздненного Веселояровского сельского поселения на территории Ольгинского муниципального округа.
2. Создать организационный комитет по проведению общественных обсуждений и утвердить его состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Установить порядок и сроки проведения работ согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Место проведения общественных обсуждений (место ведения протокола общественных обсуждений): пгт Ольга, ул. Ленинская, 8, каб. 37/2.
5. Отделу организационной работы администрации Ольгинского муниципального округа обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.
	6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ольгинского муниципального округа.

Врио главы Ольгинского муниципального округа                        Е. Э. Ванникова

	Приложение 1
к постановлению администрации
Ольгинского муниципального округа
от 27.06.2023 № 456

Состав организационного комитета по проведению общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Веселояровского сельского поселения

	Чевтаева Анна Васильевна
	- первый заместитель главы администрации Ольгинского муниципального округа, председатель организационного комитета.

	Лисняк Ирина Анатольевна
	- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа, заместитель председателя организационного комитета;

	Арсланова Виктория Викторовна
	- главный специалист отдела архитектуры и земельных отношений администрации Ольгинского муниципального округа, секретарь организационного комитета.

Члены комиссии:

	Кондратюк Ирина Владимировна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и имущественных отношений администрации Ольгинского муниципального округа;

	Володина Лариса Юрьевна
	- начальник юридического отдела администрации Ольгинского муниципального округа;

	Березикова Наталья Александровна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и имущественных отношений администрации Ольгинского муниципального округа;

[bookmark: _GoBack]

	Приложение 2
к постановлению администрации
Ольгинского муниципального округа
от 27.06.2023 № 456

План работы организационного комитета по подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Веселояровского сельского поселения

	№ п/п
	План работы (исполнитель)
	Срок

	1
	Опубликовать оповещение о проведении общественных обсуждений в общественно-политической газете «Заветы Ленина», на сайте http://admolga.ru/ в следующем разделе: /Администрация/Общественные обсуждения, на стенде администрации района и администрации поселения в с. Веселый Яр (администрация Веселояровского сельского поселения)
	30.06.2023

	2
	Разместить на сайте http://admolga.ru/ в следующем разделе: /Администрация/Общественные обсуждения проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях
	30.06.2023

	3
	Организовать экспозицию проекта,
консультации по экспозиции проекта,

прием предложений и замечаний по проекту
	с 30.06.2023 по 31.07.2023 в рабочие дни с 09:00 до 13:00

с 30.06.2023 по 31.07.2023 в рабочие дни с 09:00 до 13:00
– лично;
круглосуточно – посредством официального сайта

	4
	Провести совещание организационного комитета по рассмотрению поступивших предложений и замечаний с составлением протокола, и заключения
	01.08.2023

	5
	Опубликовать в общественно-политической газете «Заветы Ленина» и на сайте http://admolga.ru/ в следующем разделе: /Администрация/Общественные обсуждения заключение по общественным обсуждениям
	01.08.2023

	6
	Комиссии по подготовке проектов генеральных планов и правил землепользования и застройки на основании заключения по общественным обсуждениям направить рекомендации главе Ольгинского муниципального округа
	01.08.2023

	7
	Проинформировать лиц, внесших предложения и замечания, о принятом решении по каждому предложению и замечанию
	11.08.2023

image1.jpeg